PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente

c)6 (2 S )o)S

Ofício n° 603/2025
Conselheiro Lafaiete, 28 de abril de 2025.

À Excelentíssima Senhora Vereadora
Gina Costa

Assunto: Resposta ao requerimento n° 375/2025 — Protocolo 5328/2025

Prezada Senhora,

A Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, em atenção à solicitação

recebida, informa que o Programa Asfalta Lafaiete está priorizando, em sua fase atual,

a pavimentação de vias com maior fluxo de veículos e tráfego pesado, de forma a

atender às demandas mais urgentes de mobilidade urbana.

As próximas etapas do programa encontram-se em fase de análise técnica e

definição de prioridades, considerando critérios como impacto viário, acessibilidade e

integração com corredores estruturais.

A expectativa é que o orçamento inicial destinado à execução do programa seja

da ordem de R$ 10 milhões. No entanto a continuidade do programa depende da

aprovação do projeto de lei que está tramitando na câmara, que se trata do superávit.

Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente

Rua Coronel Albino, 160-4° andar— Fonte Grande

Conselheiro Lafaiete - MG

www.çoi.se heirºlafaieIe mg,gº_v.br_

~
BE] NoPaper

Assinantes

Data de criação do documento: 28/0412025 às 11:27:34

J Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Assinou em 29/04/2025 ás 10:54:35 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque, estou ciente das normas descritas na Lei ng ]4.063/2020, no que se
refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes
Públicos.

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cioud e insira o código abaixo:

QY9 OQQ OGD RV8